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Przy wyjątkowej wydajności przemiany
energii, przekraczającej 20%, stosunkowo łatwym wytwarzaniu i niskich kosztach,
perowskitowe ogniwa słoneczne należą to wschodzących gwiazd w dziedzinie fotowoltaiki.
Dzięki badaniom sfinansowanym ze środków unijnych ogniwa mogą trafić na rynek.

Perowskity, czyli mieszaniny organicznych cząsteczek i związków nieorganicznych, są stosowane
w ogniwach słonecznych podobnie jak krzem w tradycyjnych ogniwach, przemieniających energię
słoneczną w elektryczność.

Z uwagi na wysoką sprawność ogniw perowskitowych, sięgającą 20%, wielu naukowców na całym
świecie stara się dokładniej poznać właściwości fizyczne tego systemu materiałów. Belgijscy uczeni
uzyskali ostatnio rekordową wydajność powierzchniową cienkowarstwowego perowskitowego
ogniwa słonecznego, zmierzoną na powierzchni 16 cm2.

Wysoka sprawność i stabilność są kluczowe dla komercjalizacji tej technologii ogniw słonecznych.
Dlatego też przyszłe działania powinny koncentrować się na bardziej podstawowych aspektach
technologii. Wciąż jednak brakuje wiedzy na temat ważnych aspektów dotyczących budowy tego
hybrydowego materiału i jego morfologii w skali mikro i nano.

W ramach finansowanego ze środków UE projektu PHOTON (Perovskite-based hybrid
optoelectronics: Towards original nanotechnology), naukowcy zsyntetyzowali nowe materiały
perowskitowe i opracowali nowe techniki analityczne, aby dokładniej poznać właściwości tych
materiałów. Ponadto opracowano wyposażony w cztery sondy system pomiarowy, który umożliwia
precyzyjny pomiar przewodnictwa elektronowego.

Nowe wiadomości na temat powstawania cienkich warstw ułatwią odpowiednie tworzenie bardziej
wydajnych perowskitowych ogniw słonecznych. Zaawansowane techniki osadzania cienkich warstw,
takich jak osadzanie impulsami laserowymi, pozwalają na tworzenie warstw gładkich na poziomie
atomowym oraz kontrolowanie stechiometrii i składu materiału. Zaawansowana aparatura do
monitorowania wzrostu cienkich warstw in situ pozwala naukowcom na precyzyjne badanie
procesów zachodzących podczas tworzenia się materiałów cienkowarstwowych.

Inne wyzwanie polega na zwiększeniu skali oraz optymalizacji procesów osadzania, tak aby uzyskać
powtarzalne ogniwa na bazie perowskitów. Bezpośredni zapis laserowy to szczególnie prosta metoda
umożliwiająca wytwarzanie wysoce uporządkowanych i funkcjonalnych systemów o mikro-
i nanostrukturze z różnych materiałów. Ta bardzo wszechstronna technika pozwala na osadzanie
złożonych materiałów jako płynów, past lub ciał stałych o kierunkowości bocznej.
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Uczeni posłużyli się wszechstronną techniką LIFT (Laser-Induced Forward Transfer), która
umożliwia precyzyjne drukowanie przy pomocy różnorodnych materiałów funkcjonalnych. Jest ona
często wykorzystywana w krzemowych ogniwach słonecznych do metalizacji srebrnych elektrod.
Zespół wyszczególnił wszystkie problemy związane z otoczkowaniem mikroskalowych elektrod ze
srebrnych nanopast na szorstkich strukturach oraz zgromadził nowe informacje na temat
właściwości morfologicznych i elektronowych osadzanych srebrnych elektrod.

Badania przeprowadzone w projekcie PHOTON mogą doprowadzić do powstania nowych ogniw
słonecznych na bazie perowskitów, które będą lepsze niż technologie krzemowe i z powodzeniem
trafią na rynek.
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Werfen skraca czas procesu fill-finish o około
40%
Dzięki dzięki urządzeniom Flexicon.
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Ekspert: szkodliwość kawy jest mitem
Wyniki najnowszych badań wykazuje liczne korzyści zdrowotne.
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Otyłość to przewlekła choroba cywilizacyjna
dotykająca miliony...
Coraz częściej diagnozowana jest u dziec.
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COVID-19 nadal obciąża system ochrony
zdrowia
Sześć lat od wybuchu pandemii COVID-19 nadal obciąża system ochrony zdrowia.
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Badacze przeanalizowali diagnozy
schizofrenii u dzieci i młodzieży...
Liczba nowych diagnoz w Polsce pozostaje stabilna,.
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Analiza głosu z użyciem AI może wspierać
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diagnostykę chorób serca
Sztuczna inteligencja może znaleźć zastosowanie w diagnostyce.
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Sześć milionów Polaków choruje na
przewlekłe choroby płuc
Powiedziała PAP dr n. med. Małgorzata Czajkowska-Malinowska.
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Polskie nośniki leków wciąż testowane na
orbicie
Finał eksperymentu za dwa-trzy lata.
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